
sobota 10. 12.  |  17:30  |  Sportovní hala Dašická

12. kolo základní části Kooperativa NBL

vs. 

Beksa 1956

ZÁPASOVÝ ZÁPASOVÝ 
BULLETINBULLETIN



2  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

Vanja Miljković
asistent trenéra

Dino Repeša
hlavní trenér

Soupiska BK KVIS Pardubice | sezona 2022/2023

Dominik Dosoudil
masér

Realizační tým

1 4 6

15 16 21 24 33 35 38 94

 Číslo Jméno Post Narozen Výška

 1 David Pekárek 3 1996 203 cm

 4 Tomáš Vyoral 1 1992 192 cm

 6 Matyáš Vrábel 4 2003 206 cm

 7 Adam Lukeš 2/1 2004 194 cm

 9 Kamil Švrdlík 4/5 1986 205 cm

 12 Mateo Čolak 4 1998 205 cm

 13 Josef Potoček 3 1996 196 cm

 15 Jan Štěrba 4 1995 200 cm

 16 Josef Pluhař 1 2004 187 cm

 21 Jakub Novák 4 2003 202 cm

 24 Matěj Burda 1 2001 189 cm

 33 Robert Rikić 5 1990 219 cm

 35 Michal Svoboda 2/1 1999 190 cm

 38 Tomáš Novák 4 2003 202 cm

 94 Petr Šafarčík 2/1 1994 193 cm

7 9 12 13



Do domácího ligového trojzápasu pardubičtí 
basketbalisté nevstoupili úspěšně, středeční 
napínavou předehrávku 13. kola s Děčínem 
ztratili o jediný koš 74:76. Po dvou dnech, vypl-
něných regenerací a tréninkem, budou chtít 
v duelu s Ostravou znovu naskočit na vítěznou 
vlnu. „Zápas s Ostravou pro nás nebude jed-
noduchý, zvlášť po porážce, jako byla ta stře-
deční,“ podotkl asistent trenéra Vanja Miljković. 
„V každém případě uděláme maximum pro 
zisk dalšího vítězství,“ dodal jedním dechem. 
Nová huť nás v úvodu sezony ve své hale doko-
nale zaskočila a zvítězila o 11 bodů. Co bude 

třeba udělat pro to, abychom nedopustili další 
domácí zaváhání? „V Ostravě jsme nedali 
do hry tolik energie jako domácí, kteří měli 
navrch zejména v přechodové fázi a skóro-
vali hodně snadných košů, z čehož prame-
nilo jejich sebevědomí. To dnes nesmíme 
dopustit! Nesmíme hosty pustit do situace, 
aby hráli s takovou lehkostí jako doma, hned 
od začátku to musíme potlačit a tempo hry 
určovat my,“ zdůraznil asistent kouče Dina 
Repeši.
Ostravští basketbalisté si před týdnem odvezli 
dvoubodovou výhru z Hradce Králové, čímž 

VÍTĚZNÁ SÉRIE VE STŘEDU SKONČILA. 
NASTARTUJEME DNES NOVOU?

3  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

 Číslo Jméno Post Narozen Výška

 5 Matej Majerčák R 1999 187 cm

 6 Evan Milligan K 1997 199 cm

 7 Filip Šmíd K 1992 196 cm

 8 Jiří Dedek K  1995 190 cm

 9 David Jakel R 1999 186 cm

 10 Matěj Snopek K 2000 195 cm

 12 Alexandar Radukič P 1991 205 cm

 13 Kevin Týml K 2001 199 cm

 16 Tomáš Havlík K 1999 191 cm

 17 Petr Bohačík P 1985 205 cm

 23 Matyáš Janů K 2002 191 cm

 24 Malik Julian Morgan R/K 1994 195 cm

 31 Oleksandr Belikov K 1992 202 cm

 35 Gianluca Prošek P 2000 197 cm

 41 Sukhmail Mathon  1998 208 cm

 88 Štěpán Svoboda K 2000 194 cm

Soupiska NH Ostrava

Trenér: Adam Choleva  |  Asistent: Saša Jankovič



vylepšili svoji bilanci na 4 výhry a 6 porážek. 
Ofenzivními tahouny jsou výhradně zahraniční 
hráči: americko-slovenské rozehrávačské duo 
Malik Morgan (průměry 17,9 bodu + 3,9 asis-
tence) a Matej Majerčák (12,9 bodu + 3 asis-
tence, trojky 43,9% – 25/57), ukrajinský křídelník 
Oleksandr Belikov (13,4 bodu) a bosensko-ame-
rická podkošová dvojice Alexandar Radukič  
(17 bodů + 7,9 doskoku) a Sukhmail Mathon (16,7 
bodu + 14,7 doskoku, ve všech 3 dosud ode- 
hraných zápasech zaznamenal double-double). 
„Za klíčové faktory dnešního utkání bych 
označil naši energii a agresivitu na obranné 
polovině hřiště, dále kontrolu doskoku na 
obou koncích palubovky a týmovost v útoku. 
Je třeba si dobře půjčovat míč, aby nám 
vycházelo to, co chceme hrát. A my chceme 
hrát týmově,“ dodal Vanja Miljković.

4  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

Tabulka základní části Kooperativa NBL

 Pořadí Tým Z V P Skóre Úspěšnost

 1. ERA Basketball Nymburk 12 9 3 1076:949 75,0%

 2. Basket Brno 12 9 3 1039:963 75,0%

 3. GEOSAN Kolín 10 7 3 815:781 70,0%

 4. BK ARMEX Děčín 13 9 4 1031:973 69,2%

 5. BK Opava 10 6 4 810:768 60,0%

 6. BK KVIS Pardubice 12 7 5 950:894 58,3%

 7. USK Praha 10 4 6 802:811 40,0%

 8. NH Ostrava 10 4 6 836:859 40,0%

 9. SLUNETA Ústí nad Labem 11 4 7 891:903 36,4%

 10. SK Slavia Praha 11 3 8 862:901 27,3%

 11. BK REDSTONE Olomoucko 10 2 8 800:909 20,0%

 12. Královští sokoli 11 2 9 815:1016 18,2%



Jak těžko tým vstřebával středeční bolestivou 
porážku s Děčínem o jediný koš?
Všichni jsme samozřejmě byli hodně naštvaní, že 
jsme nedokázali vyhrát. Celé utkání bylo hodně  
vyrovnané, hodně fyzické, museli jsme bojovat 
o každý balón. Na konci se nám to bohužel nepo-
vedlo urvat.

Nakolik ovlivnila závěrečnou rozhodující fázi 
skutečnost, že na začátku poslední čtvrtiny 
musel po druhé nesportovní osobní chybě 

opustit palubovku náš lídr Tomáš Vyoral?
V ten okamžik jsme o tom nemohli moc přemýš-
let, kor v takto vyrovnaném zápase. Snažili jsme 
se hodit to za hlavu a soustředit se na koncovku, 
která nám bohužel nevyšla.

Pojďme k dnešnímu utkání s Ostravou. Jak bys 
tento tým charakterizoval?
Ostrava má na perimetru velice zkušené hráče, 
například Majerčáka a Morgana, pod košem jsou 
Belikov a Radukič, což jsou v této sezoně jejich 
hlavní skóreři. Na ně si musíme dát extra pozor 
a pokusit se je co nejlépe eliminovat. Zásadní ale 
bude, abychom celkově předvedli mnohem lepší 
výkon než ve středu proti Děčínu, jedině tak se 
můžeme vrátit na vítěznou vlnu.

Co považuješ za klíčové faktory, aby se nám 
to podařilo?
Ve středu jsme měli moc ztrát, což jsme v před-
cházejících zápasech neměli. To nás srazilo, neměli 
jsme tolik střel jako v minulých utkáních. Potřebu-
jeme tedy limitovat naše ztráty. Celkově budeme 
chtít ukázat, že umíme hrát lepší basket, než jaký 
jsme předvedli proti Děčínu.

5  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

„CHCEME UKÁZAT, ŽE UMÍME HRÁT LEPŠÍ 
BASKET,“ BURCUJE MICHAL SVOBODA



6  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

 1. Jak a proč jsem začal hrát basketbal…
Basket jsem začal hrát díky rodičům. Vyzkou-
šel jsem různé sporty, ale výběr nechali na mně. 
Poprvé mě táta vzal na trénink v 5 letech, v malém 
městečku na Mělnicku. Od té době mě basket 
chytl natolik, že už jsem u něj zůstal.

 2. Kdo je můj basketbalový vzor…
Měl jsem a furt mám. V dětství to byl hlavně Steve 
Nash (bývalý NBA rozehrávač), což trvá doteď, 
a s ním i LeBrona Jamese, kterému fandím asi od 
svých 8 let. Je obdivuhodné, na jaké úrovni pořád 
dokáže hrát basket.

 3. Jeden sportovec z jiného odvětví, 
 kterého obdivuji…
Obdivuji Rogera Federera a Rafaela Nadala, pro-
tože jsou to dva chlapi, kteří vydrželi na tenisovém 
vrcholu fakt hodně dlouho. Po celou svoji kariéru se 
o sebe příkladně starali, díky tomu nebyli víceméně 
zraněni. Oba dva jsou mými sportovními vzory.

 4. Kdo je můj největší fanoušek…
Kdybych měl vybrat jednoho, stoprocentně řeknu 
tátu, ale obecně řeknu rodinu. A pak mého nejlep-
šího kamaráda.

 5. Jaký je můj nejemotivnější basketbalový 
 zážitek v kariéře…
Možná 3. místo s Beksou z minulé sezony v Čes-
kém poháru. Zmíním i repre U20, kdy jsme loni 
hráli turnaj v Brně, jednalo se vlastně o zakončení 
mojí mládežnické kariéry.

 6. Můj druhý nejoblíbenější sport 
 po basketbalu je…
No, těžká otázka… Řekl bych buď tenis, nebo 
volejbal. Tenis jsem 7 let hrál a volejbal dříve hrála 
moje mamka, takže přes léto hodně hrajeme 
s rodinou beach volejbal.

 7. Kdybych nehrál profesionálně basketbal, 
 v čem bych vynikal…
Já si myslím, že by mi docela šel právě tenis, 
jelikož trenéři mě přemlouvali, abych v něm 
pokračoval. A mimo sport? Nejspíš bych byl na 
medicíně.

 8. Jaký moderní vynález potřebuji ke svému 
 životu…
Nutně potřebuji magnetickou rezonanci. Párkrát 
jsem tam už byl, jedná se o jediný přístroj, který  
vždycky dokázal zjistit, co mi bylo a díky tomu se 
to hned vyřešilo.

 9. Jakým způsobem nejraději v sezoně 
 trávím svůj volný čas…
S rodinou, protože se s ní během sezony moc 
nevidím. A taky s kamarádama, tam je to podobné.

 10. Moje obvyklá odpověď na otázku 
 „Jak se máš“ zní…
Ptáš se mě ráno, to se nikdy nemám moc dobře 
(usmál se). Odpoledne už se ale budu mít dobře.

 DOTAZNÍK, MATĚJ BURDA
„KDYBYCH NEDĚLAL SPORT,  
NEJSPÍŠ BYCH BYL NA MEDICÍNĚ“



DOPROVODNÝ PROGRAM

středa 14. 12. 2022  |  17:30
Sportovní hala Dašická

vs. 

6. kolo základní fáze, skupina A:

vs. 

7  |  ZÁPASOVÝ BULLETIN

TIME-OUTY A PŘESTÁVKY MEZI ČTVRTINAMI VYPLNÍ VYSTOUPENÍ 
CHEERLEADERS PM STARS PARDUBICE

O PŘESTÁVCE MEZI POLOČASY ODEHRAJÍ UKÁZKOVÝ ZÁPAS 
ŽÁCI U14 BK VIVIDBOOKS PARDUBICE

HLAVNÍ CENOU V PŘESTÁVKOVÉ 
DIVÁCKÉ SOUTĚŽI BUDE DORT 
OD CUKRÁRNY V PERNŠTÝNSKÉ

Předcházející zápasy v Kooperativa NBL
Předehrávka 13. kola základní části, středa 7. 12. 2022:
BK KVIS Pardubice vs. BK ARMEX Děčín 74:76 (18:22, 20:17, 20:15, 16:22)
Body Beksy: Rikić 16, Vyoral 12, Čolak 12, Pekárek 9, Šafarčík 9, Švrdlík 6, Štěrba 5, Burda 5

11. kolo základní části, sobota 3. 12. 2022:
Královští sokoli vs. NH Ostrava 83:85 (27:24, 20:17, 16:25, 20:19)
Body Ostravy: Mathon 23, Šmíd 19, Morgan 15, Belikov 11, Radukič 9, Majerčák 7, Svoboda 1

První vzájemný zápas:
1. kolo základní části, sobota 1. 10. 2022:
NH Ostrava vs. BK KVIS Pardubice 88:77 (28:22, 19:22, 25:17, 16:16)
Nejvíce bodů:  Majerčák 23, Radukič 20, Morgan 20… - Šafarčík 16, Vyoral 15, Čolak 13, Štěrba 10…

Další domácí utkání v Alpe Adria Cupu 

Další domácí utkání v Kooperativa NBL 

14. kolo základní části:

středa 21. 12. 2022  |  17:30
Sportovní hala Dašická



Děkujeme za podporu partnerům BK KVIS Pardubice
Institucionální partneřiTitulární partner

Projekce      Dodávky    Consulting     Servis                 

Premium partneři

Partneři NBL

Partneři

Mediální partneři

www.helpas.cz


